
Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail:rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

Zápis ze zasedání Školské rady při Základní škole Zbraslavice  

Datum konání: 20. 11. 2024 

Místo: kancelář starosty Obce Zbraslavice 

 

Přítomní:  

Za zřizovatele: Ondřej Havlovic, Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Romana Jelínková, Mgr. Romana Hájková,  

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Kateřina Birková, Mgr. Vendula Tvrdíková, Alena Flekalová 

Omluveni: Petra Větrovská 

Hosté: Mgr. Martina Peroutková 

 

Program jednání: 

1) Informace o jednání s rodiči ohledně školní družiny 

2) Předložení návrhu rozpočtu na rok 2025 

3) Provoz na parkovišti školy, otevření školy a provoz školní šatny 

4) Školní stravování 

5) Informace o sběru starého papíru 

6) Informace o zájmových kroužcích 

7) Informace o přípravě žáků na přijímací zkoušky. 

8) Diskuze a závěr 

 

Průběh jednání a hlasování: 

1. Paní ředitelka informovala o další schůzce s rodiči ohledně školní družiny. Rodiče 

s rozvržením a plánem práce ve školní družině ve většině souhlasí. 

Dále ředitelka školy informovala o incidentu mezi žáky prvního stupně ve školní 

družině. Jeden žák je ze školní družiny podmíněně vyloučen.  

 

2. Byl předložen návrh rozpočtu na rok 2025. Paní ředitelka objasnila navýšení položek 

za spotřební materiál, el. energii, vodné, stočné, cestovní náhrady, služby BOZO a PO 

atd.  Dále byla navýšena kapacita školní družiny na 90 dětí. Vzhledem k zvyšování cen 

je obecně počítáno s navýšením nákladů. Rozpočet je schválen zastupitelstvem obce. 

Vyvěšen je na stránkách školy. 

Rozpočet bude upravován dle čerpání a dále bude upraven po vyjasnění situace 

s nepedagogickými pracovníky. Členové ŠR se domluvili na společné schůzce. 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail:rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

Ve složení: zástupci obce, zástupce školské rady, vedení školy a paní účetní. 

Termín schůzky je zatím v jednání.  

 

3. Provoz na parkovišti školy je nyní klidný. Rodiče jsou ohleduplní a vše probíhá v klidu. 

Žáci, kteří nenavštěvují ranní družinu, mají možnost přijít do klubu. Žáci druhého 

stupně dávají přednost čekání u vchodu, kde jsou schovaní pod střechou. 

Za nevlídného počasí se škola otevírá o pár minut dřív.  

Byl vznesen dotaz kam se ukládají boty a oblečení které děti zapomenou v šatnách. 

Ztráty a nálezy má ve škole na starosti pan školník, všechny věci jsou uloženy 

u p. školníka. 

 

4. Pan starosta se dotazoval na školní stravování. Jedna z maminek vyjádřila 

nespokojenost s obědem. Tento den byla možnost výběru ze dvou jídel. Dále paní 

ředitelka uvedla, že jídelníček splňuje požadavky spotřebního koše. Dětem je nutné 

vařit mimo jiné více luštěnin. Ve školní jídelně je připraven sešit, kde mají děti možnost 

napsat, jak jim oběd chutnal nebo nechutnal. Strávníci z řad důchodců dostali dotazník, 

žádná nespokojenost nebyla uvedena. Počet strávníků se pohybuje v rozmezí 190–210 

porcí. 

 

5. Paní ředitelka informovala o sběru starého papíru. Třída, která bude za celý rok 

ve sběru nejlepší, dostane příspěvek na výlet ve výši 2000,- Kč. Ostatní finance budou 

použity pro odměny žáků – adventní obchůzky. Dále škola šetří na fotoaparát.  

Informace jsou zveřejněny také na stránkách školy.  

6. Zájmové kroužky probíhají ke spokojenosti dětí i rodičů. Veškeré informace jsou také 
na stránkách školy. 
 

7. Informace o přípravě žáků na přijímací řízení. Žáci devátých ročníků mají navýšenou 
časovou dotaci v ŠVP o 1 hodinu týdně v předmětech ČJ a M. Tyto hodiny jsou 
využívány na procvičování a řešení příkladů souvisejících s přijímacím řízením. Žáci mají 
zakoupené učebnice Příprava na přijímačky, pravidelně s nimi pracují. Učebnice 
obsahují příklady testů, které již byly u přijímacích zkoušek. Je nutné, aby probíhala 
i domácí příprava. Doučování z matematiky rodiče nepožadují, dle sdělení 
Mgr. Krulišové.                                                                                                          

       Dne 12. 11. 2024 proběhla informativní schůzka pro rodiče devátých tříd. Byla 
přítomna pracovnice z úřadu z práce. Diskutovalo se o možnosti volby povolání. Dále 
byli rodiče seznámeni, jakým způsobem mohou podat přihlášku na střední školu, 
dozvěděli se i termíny odevzdání a další důležité informace. Již v září rodiče 
od výchovné poradkyně obdrželi harmonogram se základními informacemi týkajícími 
se výběru školy a přijímacího řízení. Po předchozí domluvě je možnost konzultace 
u výchovné poradkyně.    
 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail:rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

8. Diskuze  
Všichni přítomni byli pozváni na Adventní trh, který se bude konat 30. 11. 2024           
na náměstí ve Zbraslavicích.  
 
 
Příloha: 
1. Prezenční listina 
 
 
Zapsala: Romana Jelínková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


